
Emenda Impositiva de
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre alteração dos valores nas
metas previstas para o ano de 2023 —
LOA/2023 dos seguintes Programas dos
Departamentos  de  Saúde,  Educação,
Esporte  e  Lazer,  Assistência  Social,
Segurança,  Trânsito  e  Transporte  e
Cultura  -  Projeto  de  Lei  n°  046/22,
conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2023 — Projeto de Lei n°046/22, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de Saúde

Aquisição de Aparelho de Mamografia
para UAM – Unidade de Atendimento
a Mulher

41.000,00

Aquisição de 2 ar-condicionado para a
Unidade  de  Saúde  do  Distrito  de
Sapezal

3.192,60

Aquisição de 20 fontes 5V – 1 Ampere 700,00

Aquisição de 2 computadores para a
ESF Barra Funda 1

9.000,00

Custeio  para  Campanhas  de
Promoção à Saúde

20.000,00

Atividades de fisioterapia 15.000,00

Aquisição  de  remédios  para  a
Farmácia de Alto Custo 4.000,00

Aquisição de equipamentos para UAM
– Unidade de Atendimento a Mulher

5.000,00

Total R$ 97.892,60

b-) Demais ações se serviços públicos:
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Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de 
Educação

Aquisição de 1 Piscina de bolinha 2x2
com  1.500  bolinhas  para  a  EMEI
Maria Antônia

1.700,00

II- Departamento de 
Educação

Aquisição  de  uma  cama  elástica
3,05m para a EMEI Marilda 

2.500,00

III- Departamento de 
Educação

Aquisição de uma TV Smart 50` para
a EMEI Beija Flor 

3.210,95

IV- Departamento de 
Educação

Aquisição de uma TV Smart 50` para
a EMEI Bem me Quer

3.210,95

V- Departamento de 
Educação

Aquisição de projetor com tela retrátil
para a EMEF Prof. Antonio Mazzei 

4.000,00

VI- Departamento de 
Educação

Aquisição de 1 projetor multimídia HD
para  a  ETEC  Augusto  Tortolero
Araújo, Paraguaçu Paulista

2.300,00

VII- Departamento de  
Esporte e Lazer

Realização da Caravana Esportiva na
Barra Funda

4.970,00

VIII- Departamento de  
Esporte e Lazer

Realização da Caravana Esportiva na
Barra Funda II

4.970,00

IX- Departamento de  
Esporte e Lazer

Realização da Caravana Esportiva na
Vila Nova

4.970,00

X- Departamento de  
Esporte e Lazer

Realização da Caravana Esportiva no
Conjunto Habitacional Murilo Macedo

4.970,00

XI- Departamento de  
Esporte e Lazer

Implantação de playground na Praça
na Bíblia

6.139,00

XII- Departamento de 
Assistência Social

Aquisição  de  2  máquinas  de  algodão
doce e 2 máquinas de crepe

8.000,00

XIII- Departamento de 
Assistência Social

Aquisição de 1 impressora multifuncional
colorida

8.000,00

XIV- Departamento de 
Assistência Social

Aquisição de 7 cadeiras para escritório e
7 suportes para monitor para o CREAS

2.500,00

XV- Departamento de 
Assistência Social

Associação de Proteção à Criança e ao
Adolescente  de  Paraguaçu  Paulista  –
Casa Lar - reforma

5.000,00

XVI- Departamento de 
Assistência Social

APAE - Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Paraguaçu Paulista para
custeio

5.000,00

XVII- Departamento de 
Assistência Social

Associação Comunitária Integrada de
Paraguaçu  Paulista  (ACIPP)  para

4.000,00
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custeio

XVIII- Departamento de 
Assistência Social

Associação  Luizas  de  Marillac  de
Paraguaçu Paulista para custeio

2.000,00

XIX- Departamento de 
Segurança, Trânsito e 
Transporte

Aquisição  de  ferramentas  -
DESETRANS

2.000,00

XX- Departamento de 
Cultura

Manutenção de monitoria das oficinas
de violão – Projeto Brincarte

7.000,00

Total R$ 86.440,90

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados
no art. 1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor R$ 184.333,50 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e
cinquenta centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 046/22 passam a incorporar as modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 20 de outubro de 2022. 

GRACIANE DE MADUREIRA
Vereadora
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2023
– Projeto de Lei nº 046/2022, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Salientamos que o mamógrafo tem o custo de R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais) e será adquirido contando com as Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palácio Legislativo Água Grande, 14 de outubro de 2022. 

GRACIANE DE MADUREIRA
Vereadora
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• Estância Turistica de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Sao  Paulo 

Memorando Interno n° 855/2022 

-Paraguaçu'Paulista, 10 de Outubro de 2022 

EXCEI_ENI ISSIMA SENHORA VEREADORA 
GRACIANEDE MADUREIRA 

Cumprimentandó-a. Sirvo me do presente, diante, do interesse sia vereadora 

em direciOnar ernenda irnpositiva para o Departamento Municipal de Saúde como 

segue abaixo: 

1. Aquisição de um MAMOGRAFO pare a UAM Unidade de Atendimento da 

Mulher, no valor-de R$: 41:000,00. 

Sem mais, renovamos os votos de elevada -estima e colocamo-nos a 

disposição, paratitiaisquer outras informaçOes:  

Atenciosamente 

MICI-ONTO 	A DE OLIVEIRA 
Assessor de Gabinete 

• Departamento Municipal de Saúde 

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819— Centro — Paraguagu  Paulista  "=- SP. 
Cep: 19.700-021 FonelFax: (18) 336179910 E-mail: secretariasaude@enaraguacu.sp.gov.br  
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Nova Lima, 13 de setembro de 2022: - 

PROPOSTA 

°  Documento:  300 II SF: OP-29183 

A COMPRADORA 
EMPRESA: MUNICÍPIO DE PARAGUACU PAULISTA 
CNPJ: 44.547.305/0001-93- 

KONICA  MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS  
MEDICOS  LTDA., pessoa juridica de direito privado com sede na Rua  Star,  n° 420, 
Bairro Jardim Canadá, Municipio de Nova Lirna, Minas Gerais, CEP: 34007-666, inscrita 
no CNPJ sob o n° 71.256.283/0001-85; apresenta proposta inicial para avaliação do 
nosso portifólio 

MAMOGRAFO 

80101380010 MAMDGRAFO,DELICATA 
18x24 e 24x30 

TOTAL , 

R$ 400.000,00 
(QUATROCENTOS 

MIL REAIS) 

R$ 400.000,00 
(QUATROCENTOS 

- MIL REAIS)•  
R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL 

REAIS)  

Prizo de entrega: 180 dias 

Pagamento: 30 dias após a emissão da Nota Fiscal e consequente entrega no cliente 

Instalação: até'90 dias após a entrega do equipamento 

Garantia: 12 meses contados a partir da emissão da Nota fiscal e consequente entrega 
- 	_ 

no cliente. 

• Para mais informações, vide catalogo ém anexo e entre em contato  corn  um de nossos 
contatos abaixo: - 

Daniel Nunes  
Assistente Comercial  
Konica Mino10 Healthcare do Brasil Ltda. 

Rodrigo Rosseti  
Representante Comercial  
Konica Minolta Healthcare do Brasil Ltda. 
rodrigo@rhelcon.com.br .  
Tel.: (17) 3033 - 7751 
Cel.: (17) 98208— 5518 

daniel.nunes@konicaminolta.com  
•Tel_: (31) 3117- 4400 
Cel.: (31) 9 1069- 6859 

Pagina 1.de 1  

Konica Minolta Healthcare do Brasil  Indústria  de  Equipamentos Médicos  Ltda. 
CNPJ: 71.256.283/0001-85 -.1E: 448.8680.18.035 

Rua Star. n°420 -  Jardim  Canada - Nova Lima/MG - CEP 34‘.007-666 
Tel.: (31) 311774400  
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Ift 

Rs;  2.447,92 

SAMSUNG 	 R$ 1.596,30 
no PIX i 5' • 

ou 10x de RS 187,80 se 

ll 
Cartão de crédito  
SW  VIM 

0'74' 

4.9(50.  

Selecionar Voltagerr 

220V  

43%  
MAIS  RAND° 

ECONr.>tilA DE 
1,14ERG,A Of Vendido e entregue por 

O Ivlagalu garante a sus  

18/10/2022 14:40 	Ar Condicionado  Split Hi Wall Inverter Samsung Digital Ultra 12000 BTU/h Frio AR12AVHZDWKNAZ 220 Volts -  Ar  Condicio... 

Busca no Magalu 

magaus• Ar a Ventilação : Ar-Condicionado Ar Condicionado  Split Hi Wall  Inverter  Samsung  Digital Ultra 12000 BTU/h Frio AR12AVHZDWKNAZ 220 Volts 

Ar Condicionado  Split Hi Wall inverter Samsung Digital Ultra 12000 BTU/h Frio  ARI  2A 
Volts 
cgriigo fl<25j8fhbj I Ye.r deSCriçã_Q. cproPktia I $8108.1-109 

9 PARAGUACU PA 

Receba em aii  

Apes  O pagarnec 

Os prazos de entrega  cams  
pagamento e podem variar 

Quem viu este produto, viu estes também 

shmstois Senoras 

    

Di.!itai Inverter Ultra  

  

Windr rQc?"' 

 

WindFree 

  

   

    

Ar Condicionado  split it wail  inverter 	Ar condicionado  Split Hi wall  inverter  

Samsung  WindFree Sem Vento 12000.. 	Samsung  WindFree Sem Vento 9000... 	Samsung  Digital Ultra 9000 BTU/h Frio... 

, 	121 	 ' 	73 	 , :- :i. -....322 

R5-244446 	 11563,49 	 Rtr2,414777  

R$ 1.989,99 	 R$ 2.178,97 	 R$.2.050,00 
no "IX ,. • '• • tii• .:.(-1,.. o -'. 	 no PIX 	I 6..':  .:le  0.1,:.:on!.:,) 	 no PIX i !t:'• ,..., !..?:,...v,v11 

ou 10x de RS 234.12 sem jutas 	 OU  lox  de 115256.35 sem ¡tiros 	 ou 10x de 11.5 241.18 rem  pros  

Ar Condicionado  Split Hi Wall Inver... Rs 1.596,30 vista 

Q1IiLQiQIQ 	0gscrição Complg.4. 	Avaliação  dos  Clientes 	Formas  de Pagamenjg  

https://www.magazineluiza.com.br/ar-condicionado-split-hi-wall-inverter-samsung-digital-ultra-12000-btu-h-frio-ar12avhzdwknaz-220-volts/p/fk25j... 	1/8 

Ar Condicionado  Spilt vii W,ti Inver tor 	Ar  Condici.,nado Spilt 1h 

Voice Lci 12000 Efts Pri( 

• • 	637 

R54354745 

R$ 1.956,63 

	

no PIX • 	• :.•  

ou  10x de RS 224.90  sem  iur 
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Estância Turistica de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Seto  Paulo 

Memorando Interno n° 866/2022 

Paraguaçu Paulista, 11 de Outubro de 2022. 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VEREADORA 
GRACIANE DE MADUREIRA 

Cumprimentando-a. Sirvo me do presente, diante do interesse da vereadora 

em direcionar emenda impositiva para o Departamento Municipal de Saúde como 

segue abaixo: 

1. Aquisição de 20 Fontes 5V 1 Ampere PINO D BRANCO/AZUL —  OEM,  no 

valor de R$: 700,00. 

2. Aquisição de 2 computadores para a ESF — Barra Funda '1, no Valor de R$! 

9.000,00 

3. Custeio para Campanhas de Promoção à Saúde — DIA DA MULHER; DIA 

MUNDIAL DA SAÚDE; DIA DE PREVENÇÃO DO TABAGISMO 'e 

HIPERTENSÃO ARTERIAL; DIA DE DOAÇÃO DE SANGUE; JULHO 

AMARELO 	HEPATITES; AGOSTO" DOURADO - ALEITAMENTO 

MATERNO; SETEMBRO AMARELO - SUICÍDIO, OUTUBRO ROSA; 

NOVEMBRO AZUL; DEZEMBRO VERMELHO - FIQUE SABENDO, no valor 

de 20.000,00. 

Sem mais, renovamos os votos de elevada estima e colocamo-nos a 

disposição para quaisquer outras informaçÕes. 

011Pf  

• MILTON FONSECA DE • LIVEIRA 
Assessor de Gabinete 

Departamento Municipal de Saúde 

Atenciosamente 

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguagu  Paulista  — SP. 
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br  
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AL-'10forploti,p. 
.,:•,Recitgai0i:Cattugho., 

Rua 15 de  Novembro,  667 - Centro - Paraguagu Paulista/SP CEP 19700-015 
CGC: 05.760.592/0001-63 Insc. Est 503.084.060.117 Tel (18) 3362-4470-Cel.: (18) 99745-8255  

PROPOSTA COMERCIAL 

Assunto: Orçamento de Equipamentos 

A/C -7 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA 

Quant Descrição V  Unit  V. Total 

01 Fonte 5V lAmpens PINO D BRANCO/AZUL-  OEM  R$ 34,90 R$ 34,90 

Obt: Validade da Proposta - 7 dias. 
' Prazo de Entrega:  Pad  7 dias 

Prazo de Pagamento - 30 dias 

Paraguagu Paulista, 13 de Outubro de 2022.  

DEAL  INFORMÁTICA PARAGUKU LTDA-ME 
DANILO TEIXEIRA DORE 

danilodore@yahoo.com.br  
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Valor Total 

94.000,00 

930,00 	27.900,00 

Qtde Valor Unitário 
. Controle de Saldo Por 

20 	4.700,00 
Quantidade 

30 
Quantidade 

Qtde. Sol. 
Vb.. Sol. 

1 
4.700,00 

1 
930,00 

Fornecedor! Proponente: - 26535 - MM  INFO  E MAGAZINE LTDA 
Centro de Custo: 	371 - MANUT.DEPTO.PLANEJAMENTO 

Item Cód. Produto Descrição 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 

- 	3 	020.001.323  NOTEBOOK  Cl PROCESSADOR  INTEL  CORE 15 10a GERAÇUN  
COMPAQ  

4. 	020.001.322 MONITOR DE  LED  21,5" WIDSCREEN 	 UN  
AOC 

Qtde. Ped. 
Vir. Ped. 

Qtde. Saldo 
VII-. Saldo 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

7 12 0,00 
32.900,00 4.700,00 56.400,00 

5 24 0,00 
4.650,00 930,00 22.320,00  

Qtde. Sol. Qtde. Ped. 

	

Vir. Sol. 	VII*. Ped. 

	

0 	100 
0,00 337.000,00 

26.280,0 	192.720,401  

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

O 
3.370,00 

o 
4.380,00 

Pe rcentua I 
VIr.  Saldo  Total 

0,00 - 
0,00 

0,00 
• 0,00 

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA  
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430 
CNPJ : 44547305/0001-93  

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 000119/21 	 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO (PORTALIIIIMIZIMRRIA18)Licit. : 13 

Proc. Administrativo : 50 	 N° Controle Ata : 119/21 e 120/21 	 Prazo de Validade : 02/08/2022 
Objeto I Descrição : AquisiAo de equipamentos de informática, computadores,  notebook  e monitores. 

Pagina 1 

Registro de Pregos (Inicial) prazo de Validade : 02/08/2022 

Fornecedor / Proponente: 26549- ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONIC 
Centro de Custo : 	371 - MANUT.DEPTO.PLANEJAMENTO 

Item 	Produto Descrição 	 I 	 Unid. 
Marca . 	 Motivo 	 _ 

, 	020.001.321 COMPUTADOR  DESKTOP  C/ PROCESSADOR  INTEL  PENTUN  
HOLY DRAGON  #001 99 0225 
+ #001 00 0222 

020.001.324 POIVIPUTADOR  DESKTOP  C/F'ROCESSADORANTEL CORELIAI 	 50  
HOLY DRAGON  #001 99 0226 	 Quantidade 
+ #001 00 0222 

Valor Total 

3.370,00 	337.000,00 

,4.380,00 	219.000,00 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

100 
Quantidade 

Total Registro de Pregos (Inicial): 677.900,00 Saldo Total: 78.720,00 

E
m

en
da

 1
0/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

52
16

 E
nv

io
 e

m
 2

0/
10

/2
02

2 
14

:0
1:

48
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 G
ra

ci
an

e 
da

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra
 C

ru
z.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
87

28
/1

87
28

_o
ri

gi
na

l.p
df



Sem mais, renovamos os votos de elevada estima e colocamo-nos a 

disposição para quaisquer outras informações. 

MILTON FONSECA DE OLIVEIRA 
Assessor de Gabinete 

Departamento Municipal de Saúde 

Atenciosamente 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de São Paulo 

Memorando Interno n° 867/2022 

Paraguaçu Paulista, 11 de Outubro de 2022._ 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VEREADORA 
GRACIANE DE MADUREIRA 

Cumprimentando-a. Sirvo me do presente, diante do interesse da vereadora 

em direcionar emenda impositiva para o Departamento Municipal de Saúde como 

segue abaixo: 

1. Custeio para atividades de Fisioterapia, no valor de R$: 15.000,00. 

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819— Centro —Paraguaçu  Paulista  — SP. 
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br  
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Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Sao  Paulo 

•'Ofício 05/2022 
De: Unidade da Mulher 
Para: Graciane Oliveira O. Cruz 
Vereadora da Câmara Municipal 
Paraguagu Paulista 

Paraguaçu Paulista, 19 de outubro de 2022. 

Primeiramente tenho a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e p\elo presente venho 

- realizar a solicitação de equipamemtos que se fazem nescessários para melhor 

atendimento dos pacientes da Unidade da Mulher. 

Devido ao grande número de pacientes que realizam suas consultas nesta Unidade, - 

tendo que aguardar seu atendimento e as altas temperaturas que acometem nossa 

cidade, solicitamos os itens abaixo descritos: 
. 	\ 

- 01 Ar condicionado 18.000 mil BTUS (01 para área central e corredor desta Unidade); 

-01 cortina de ar ( para porta da frente da Unidade). 

Valor estimado dos equipamentos e mão de obra: R$5.000,00, 

Sem mais, informamos que estamos a diposiçao para esclarecimentos que se fizerem 

necessários, e desejannos votos de elevada estima. 

Sandra Re 	'e Oliveira  
Enter,  Responsável pela Unidade da Mulher 

Unidade de Atendimento da Mulher — CNES 3321347 
Rua Barão do Rio Branco, 350, Centro — Paraguagu Paulista/SP 

Fone: (18) 3361 7585  Email:  uam@eparaguacu.sp.gov.br  
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18/10/2022 14:37 	 Piscina De Bolinhas  Premium  2x2 Cl 1.500 Bolinhas I Parcelamento sem juros 

.• 

Piia Paiaiba 270 

Você também pode gostar piscina de bolinhas 

Voltar à lista 	Dinntioclos  Hobbies  > Piscinas e infiaveis > Piscinas de Bolinhas 

17.4i;7.1 

3  
Piscina De Bolinhas Pren 
2x2 Cl 1.500 Bolinhas 

R$ 1.499 
em 10x R$ 149,' sem juros 

Ver os matos de pagamento 

Chegara  gratis  entre sexta-foir 
segunda-feira 
Ver mais forma de entmga 

0, Retire  gratis  entre sexta-feira 

feira em uma agericiN Mei cncl--

Ver no  'nape  

Último disponível! 

Adicionar ao carrinho 

Anúncios do vendedor 
ei) Adicione e receba  gratis  os c 

deste vendedor no seu carrir 

t•;)  DevoltiCao gratis. 

tItt recebitrute 

C) Comoro Garantirla. 

especandr, 	r.te---olve•riee 

tvleicado  Pontos.   

C) 	inesas k qr•...iPa ;•• 

R$1.299 
r$129.90 sew; jurcis 

ete gratis  

Piscina  De  Bolinhas  Premium 

1.50 X 1,50 Ci1.500  Bolinhas  

R$999 
Frete  gratis 

Piscine  De Bolinhas  Premium  
2x2 Sem Bolinhas 

R$ 1.399 	 Informações sobre o vendedor 

Frete  gratis 

Piscine  De Bolinhas  Premium 	 Localiza0o 
2x2 C/1.000 Bolinhas 

, 
; ri:•• 	.. • 	. 

Vet' mats anuncios do vendettor  

Características principais 

Marca 	 PLAY  BRINQUEDO 

Modelo 	 Piscina De Bolinhas  Premium  

2971 
Vondexi fl. 	Fhes:o  

últimos  60 tiS.ç 	endirno-to 	po  

Ver mais dados de.zte venderier 

Devolugào gratis  

Outras características 

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1806454567-piscina-de-bolinhas-premium-2x2-c-1500-bolinhas-_JM#position=68,search_layout=stack&... 1/4 

E
m

en
da

 1
0/

20
22

 P
ro

to
co

lo
 3

52
16

 E
nv

io
 e

m
 2

0/
10

/2
02

2 
14

:0
1:

48
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 G
ra

ci
an

e 
da

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra
 C

ru
z.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
87

28
/1

87
28

_o
ri

gi
na

l.p
df



111.1 I MyCILII ICILIIL.01.1.0VI I Lill  

Cama Elástica 3,05m Completa 
e Colorida 

4 . 2 (27O) 

R$ 1.419,00 
ou 10x de R$ 141,90 sem juros 
Vendido e entregue por Lacuca Brinquedos 
O Magalu garante a sua compra, do pedido 'a entrega. 
Saiba mais  

Cartão de crédito 
sem juros 

R$ 1.419,00 
10xR$ 141,90 
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• 

Manuat do  produto  

Smart  TV 50" UHD 4K  Samsung  

50AU7700, Processador  Crystal  4K, Tela 

sem Limites, Visual Livre de Cabos, Alexa  

built in,  Controle Único 
(Ceid. Item 55021049) 

PS  2.999,00 

R$ 2.508,00 

 

16% 

 

5% de desconto Exclusivo  lx  no Cartão de 

Credito ou Pix. ver  parretarnento  
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A ILMA SR°.  

VEREADORA 
GRACIANE DE MADUREIRA  

• Vimos por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, para que , 
destine emenda impositiva visando a compra de um Projetor com tela retrátil para 

sala de informática, no valor estimado de R$ 4.000,00. 

Desde já antecipamos nossos sinceros agradecimentos. 

I•3  a •I!' tatr 	is 

r a  4 

, 

EMEF  "PROP ANTONIO  MAZZEI" 
Iua Conceição de Monte Alegre,' 200 CEP: 19715-008- Vila Affini — Fone: (18) 3361-9658 

Estancia Turística de Paragutgu Paulista —  Sao  Paulo 

Oficio n° 22 / 2022 \ 

Paraguaçu Paulista, 49 de outubro de 2022. 

Assunto COMPRA DE um PROJETOR - EMENDA IMPOSITIVA 

Prezada Senhora: 

Respeitosamente. 

ProfFernanda R. Silveira Gonies 
R.G 33.025.674-9 
Diretora de Escola 

Rua XV de Novembro 714 — Centro  Tel:  (18) 3361 9640 
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\./ 
(33,2) Ro, 

Projetor. 	 Projetor SAPL -5-.  x ka Nova guia X a Mar 4 X 4 projetor 	X 	12 Projetor !. X 

25DC Fred.  nublado 	"E;2, 

*.; .. w9b 	' 	(25 MocleioEmeruis 1.„.Coc  

aqui para pesquisar 

rnagazine.luiza.com.br/dr  eic*.rnultir-i:,dia-hd-tomate-rnpr-20,3-9-3500-lurriens,ipicgje499111€/etleap.k..seller_id=ht,odigita!&utm_50Urce.:=google&utm. .rnfadium=... 	* 

Avaliar  produto 

Vendido por HTV Digital 

Entregue por magatu 

O Magaiu garante a sua compra, do pedido *a  eat  

R$ 2.115,00 
no RIX 	de descorrtoi 

ou 10x de RS 235,00 sem furos 

Projetor  Mutrn Via HO ?ornate MPR-2.009 3500 Lumens 

Cartão de crédito 
sem juros 

RETIRAR NA LOJA 
Frete  gratis  

„ 

• 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

PROJETO CARAVANA ESPORTIVA 

A retomada dos Projetos voltados para o lazer como a Carava 
Esportiva  (Period°  de Lazer voltado para os Distritos e Bairros de nossa cidade, com 
diversas atividades e atrações esportivas, lúdicas e de lazer, oferecendo a toda 
comunidade local um momento de recreação, respeitando sempre a cultura e os 
costumes locais), alinhando com festas populares tradicionais realizadas por conta de 

, épocas especificas ou comemorações folclóricas e culturais. 
Realizado com grande sucesso no inicio da década passada e 

rétomada neste ano, as Caravanas Esportivas fizeram e fazem história dentro do 
município, levando ao conhecimento dos munícipes modalidades/brincadeiras não muito 
praticadas pela maioria da população atualmente, que pode conhecer a história e as 
peculiaridades dessas atividades. 

Ter novamente um potencial investimento no lazer, está resgatando 
uma tradição do nosso município, que sempre foi pioneiro em realizar grandes eventos 
tendo como principal atração, o entusiamo e a alegria do nosso povo. 

Locação de 05 Brinquedos Infláveis c/ Algodão Doce e Pipoca — R$ 2.550,00 

Locação do Trenzinho da Alegria / 04 horas - R$ 2.000,00 
Locação de Tendas para Administração e Barracas Típicas - 

Valor 

R$ 	420,00, 

R$4.970,00  

Caravana Esportiva no Bairro Barra Funda ll — 23/12/2023 — 09hs. as 13hs. 

— 	Locação de 05 Brinquedos Infláveis c/ Algodão Doce e Pipoca — R$ 2.550,00 

'Locação do Trenzinho da Alegria / 04 horas - R$ 2.000,00 

— 	Locação de Tendas para Administração e Barracas Tipicas - R$ 	420,00 

Valor R$ 4.970,00.  

Caravana Esportiva no Bairro Vila Nova — 23/12/2023 — 14hs as 18hs. 

— Locação de 05 Brinquedos Infláveis c/ Algodão Doce e Pipoca—;R$ 2.550,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro — CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 —  e-mail:  esporte@eparaguacu.sp.gov.br  

Matriz Orçamentária  

Caravana Esportiva no Bairro Barra Funda — 12/10/2023 — 09hs ai 13hs 

— 
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- 

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

Locação do Trenzinho da Alegria / 04 horas - R$ 2.000,00 
Locação de Tendas para Administração e Barracas Típicas - R$ 	420,00 

Valor R$ 4.970,00  

Caravana Esportiva no Jardim Murilo Macedo- 24/1212023- 09hs as 13hs. 

— 	Locação de 05 Brinquedos Infláveis c/ Algodão Doce e Pipoca — R$ 2.550,00 
— 	Locação do Trenzinho da Alegria / 04 horas - R$ 2.000,00 
— 	Locação de Tendas para Administração e Barracas Típicas - R$ 	420,00 

- 	Valor R$ 4.970,00 

- 	Valor Total - R$ 19.880,00 

Fazer o bom uso do dinheiro público 6 a obrigação do representante 
legislativo, e nada mais justo do que devolver a população alegria, -aprendizado, educação 
e lazer, direitos constitucionais voltados ao povo. 

Paraguaçu Paulista, 14 de outubro de 2022. 

J91*.ol 6 akde Almeida 
Diretor do,Depa Tpento Municipal de 

Esporte e Lazer 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 —  e-mail:  esporte@eparaguacu.sp.gov.br  
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

PROJETO  DE  IMPLANTAÇÃO  DE PLAYGROUND EM AREA VERDE 

Já nos é urna premissa básica que a brincadeira é essencial e 
indispensável para o desenvolvimento da criança e é através dela que nascem elementos 
fundamentais na formação da personalidade. Também sabe-se que a sociabilidade é um 
instrumento de desenvolvimento emocional e cultural, e s6 acontece quando as crianças 
estão livre para interagir com o ambiente de forma saudável.  

Playgrounds  exercem encanto em qualquer criança, levam até o 
mundo da fantasia, além de estimular atividades fisicas, importantes para prevenir 
doenças. Portanto, escolher a mobilia que irá compor um  playground  é uma tarefa 
cautelosa e necessita de um cuidado especial. 

0  Melhor  Playground 

0 melhor  playground  é aquele que irá proporcionar mais opções de 
interação social, que é produzido em um  horn  material, seguro, que está dentro das 
normas previstas e claro, o que permite a diversão completa como escorregar, pular, 
subir, descer, esconder e tudo mais o que a imaginação permitir. . 

Valorização do Espaço Público 

A instalação de um  playground  agrega valor ao espaço público e ao 
bairro. A valorização é aproximadamente da ordem de 8% para toda região, que receberá 
as benfeitorias inovadoras e modernas, em um lugar com extremo potencial para se 
praticar atividades de lazer, por se tratar de um espaço impermeabilizado, na região 
central da cidade, na Avenida Siqueira Campos, entre a Ruas Engenheiro Losk e Rua 
Diogo Rodrigues Marques, principal espaço do centro de Paraguaçu Paulista, uma das 
áreas de maior valorização e expansão do municipio. 

Matriz de Valor (ABC PRODUTOS EDUCATIVOS) 

PRAÇA DA BiBLIA (Avenida Siqueira Campos) 

01 Gira-Gira Carrossel 8 Lugares R$ 1.170,00  

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro — CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 —  e-mail:  esporte@eparaguaeu.sp.gov.br  
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

01 Escorregador de Ferro de 3 metros R$ 1.675,00 

01 Balanço de Corrente de 2 lugares R$ 1.903,00 

01 Cadeira de Blanço de 2 lugares R$ 1.391,00 

Valor R$ 6.139,00 

Paraguaçu Paulista, 14 de outubro de 2022 

Júlio Ce r e \Almeida 
Diretor do Dep‘rtam'é td_Municipal de 

Esporte e \Lazer 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro — CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 --  e-mail:  esporte@eparaguacu.sp.gov.br  
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

Departamento Municipal de Assistência Social 

OFÍCIO 100/2022 

Paraguaçu Paulista, 06 de Setembro de 2022. 

Ilustríssima Vereadora 

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, recurso financeiro para custear a 
aquisição de 02 (duas) MÁQUINAS DE ALGODÃO DOCE (Aço inoxidado, capacidade180 — 
240 Unidade/Hora, tensão 127/220v frequência 60 Hz, Potência  Maxima  1.400 w, consumo médio 
1,5 kw/hora, altura 385 mm, largura 500 mm, profundidade 500 mm, peso liquido 9,4 kg motor em 
127v 120/3410 W/RPM, motor em 220 v 240/3250, W/RPM); 02 (duas) MÁQUINAS DE CREPE 
(Máquina Crepeira.  Eletrica para 12 crepes Suiços em 5 (cinco) minutos, 220 v, cor aluminio, 
dimensões 26x41,5x18cm) e 01 (um) lavatório de cabelo ( Fibra de vidro de alta resistência, e com 
almofadas ortopedicas no encosto e no assento, revestidas por courvin, com aquecedor 220v, com 
altura: 90 cm e comprimento 130 cm largura 55 cm peso aproximado de 10 Kg) valor aproximado 
dos equipamentos de R$8.000,00(0ito mil reais) no caso do equipamento lavatório, para ser 
utilizado no projeto QUALIFICA CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFICIONAL DE GERAÇÃO 
DE TRABALHO E RENDA nas alunas práticas do curso de cabeleiro (a) e os demais para serem 
utilizados nas diversas atividades comemorativas realizadas nos Projetos Clube da Juventude 1,11 e  
III  e Centro de Convivência do Idoso - CCI, voltados, respectivamente, as crianças/adolecente e 
Idosos, oferecendo oportunidade de acessar o direito de usufruir atividades de recreação e manuseio 
dos equipamentos, incentivando os usuários ao mercado de trabalho. 

Sem mais para o momento, elevo ao Nobre Vereadora estimas e considerações. 

CÁTIA APARECIDA DA SILVA 
Diretora do Depto de Assistência Social 

A Excelentíssima Senhora 
GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ 
DD. Vereadora do Legislativo de 
=PARAGUAÇU PAULISTA/SP= 

.D.  

Departamento Municipal de Assistência Social 
Avenida Siqueira Campos, n° 124- Centro -Paraguaçu Paulista 

Telefone 36361 9675 
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

Departamento Municipal de Assistência Social 

    

OFICIO 100/2022 

Paraguaçu Paulista, 19 de Outubro de 2022. 

Ilustrissima Vereadora 

Venho por meio deste, solicitar de Vossa ExcelênCia, recurso financeiro para custear a 
aquisição de 01 (uma) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA para ser utilizada no 
Departamento ‘de Assistência Social para suprir as nescessidades de todos os equipamento 
vinculados ao departamento de assistêcia, valor estimado R$8.000,00 (Oito mil reais), aquisição de 
07 (sete) CADEIRA PARA ESCRITÓRIO e 07 (sete) SUPORTES PARA MONITOR de 03 
(três) gavetas valor estimado de R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) para se utilizados no 
CREAS (Centro de Referencia Assistência Social), total dos recursos R$10.500,00 (Dez mil e 
quinhentos reais) 

Sem mais para o momento, elevo a Nobre Vereadora estimas e considerações. 

CATIA APA 
i  

Diretora do Dept 
A SILVA 

sistéricia Social 

A Excelentíssima Senhora 
GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ 
DD. Vereadora do Legislativo de 
=PARAGUAÇU PAULISTA/SP= 

. 
„...21r1 

.5,Pore.  
.44.* 

Departamento Municipal de Assistência Social 
Avenida Siqueira Campos, n° 124- Centro -F'araguaçu Paulista 

Telefone 36361 9675 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000— PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

40 Cosa  lar  
Cc I. Juventino Pereira  CARA 

Construindo kaes Reais 

Para Adolescentes 

Oficio n° 244/2022 

Paraguaçu Paulista, 19 de outubro de 2022. 

A Excelentíssima Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz 

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída em 10 

de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um espaço de 

acolhida, reconstrução de história e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada na ética 

e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a felicidade, a paz, o 

respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Ao longo dos 64 anos, angariou a inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o 

número de 53.640.116/0001-51, a Certificação do C.E.B.A.S. - Certidão de Entidades Beneficentes 

de Assistência Social junto a Secretaria Nacional de Assistência Social, o reconhecimento de 

Utilidade Pública Federal/Estadual/Municipal, inscrição na S.E.A.D.S —Secretaria do Estado de 

Assistência e Desenvolvimento Social sob a matricula n°. 2053/69 e o CRCE — Certificado de 

Regularidade Cadastral de Entidades. 

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboração, nobre vereadora de 

Paraguaçu Paulista-SP, com a indicação de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade é 

responsável pela execução de 02 (dois) serviços e serve, gratuitamente, de sede para execução de 

outros serviços ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusão social do adolescente e 

jovem, sendo de suma importância no município. Sendo eles: 

• 0 serviço de Acolhimento institucional para crianças e adolescentes.  
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=MIL 

• Casa tar  
Cd.  1c...entitle Pereira  

Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 

"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

CARA 
Construindo ftaies Reais 

para Adolescentes 

0 projeto é desenvolvido por esta organização desde o ano de 1958, tendo a 

capacidade  maxima  de atendimento de até 20 crianças e adolescentes de ambos os sexos, 

com idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situação de vulnerabilidade 

social e riscos pessoais e com vínculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas 

através do Ministério Público, Poder Judiciário da Infância e Juventude e também, 

excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos 

garantidos e também possa vivenciar condições propicias â. sua proteção integral. 

• 0 PROJETO C.A.R.A.  

Nossa Organização se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo 

Ações Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Serviço de Preparação de 

Inserção de Jovens no Mundo Corporativo com a finalidade de qualificar jovens entre 14 e 

18 anos, para inserção no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem 

10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanência dos 

adolescentes e jovens na escola, para a interação social por meio da arte-cultura e 

fortalecimento da convivência familiar e comunitária através de ações coordenadas pela 

Equipe Psicossocial. 

• Projeto SENAR - jovem agricultor 

Em parceria  corn  o Sindicato Rural da nossa cidade, cedemos espaço para as 

atividades teóricas e práticas realizadas pelo Projeto SENAR, responsável por ofertar o 

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural, vinculada a Confederação Nacional de 

Agricultura que tem como objetivo organizar, administrar e executar, a Formação 

Profissional Rural e a Promoção Social de jovens para que possam exercer atividades no 

meio. 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

Care  Lar  

Let. Imrentino Pereira  CARA 
Construindo Acões Reais 

para Adolescentes 

Diante do exposto, coloco a necessidade da reforma dos banheiros na Casa de 

Acolhimento, pois no momento ele está como coletivo, 02 banheiros, um feminino e um 

masculino, e precisa ser transformado em 04 banheiros individuais, 02 femininos, sendo 01 

com acessibilidade, obedecendo às normas da NBR 9050/2020, de extrema importância 

para pessoas  corn  mobilidade reduzida, e 02 banheiros masculinos. 0 carecimento do 

remodelamento dos banheiros se faz necessário devido a orientação judicial da precisão da 

individualidade durante o uso do banheiro. Outro ponto em questão de extrema carência, é 

a necessidade de recurso para auxiliar o custeio da entidade, já que a demanda para 

alimentação, fannácia, combustível, RH, ultrapassa o valor recebido por repasse, sendo 

preciso recorrer a outros tipos de recursos para a gestão da Instituição. 

Para que alcance o objetivo em questão, solicito gentilmente a vossa colaboração 

para a indicação da Emenda Impositiva a esta Associação no valor de R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais) para complementar o valor do projeto, sendo a "REFORMA DOS BANHEIROS 

DA CASA DE ACOLHIMENTO", para que assim juntos possamos atingir o valor 

esperado. 

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideração. 

ASSOCIACAO DE 
PROTECAO A CRIANCA 

E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO DE PROTECAO A 

CRIANCA E ADOLESCENTE 
0E:53640116000151 
Dados: 2022.10.1910:40:19 -0300' 

Lahude Roumanos Dib 

Presidente 
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista 

Estado de São Paulo 
www.eparaguacu.sp.gov.br  

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE. 

A nobre Vereadora Pastora Graciane 

, 	EMENDA iMPOSITIVA 2022 , 

Venho através deste, requerer emenda Parlamentar, para compra de 

ferramentas ao departamento de Trânsito do Município. 

- Resultado Esperado:, Com a destinação do Recurso, será comprado um 

Soprador 6 Gasolina para a limpeza das vias publicas para receber a pintura viaria de 

sinalização de trânsito. 

- Objetivos: Otimizar o trabalho do Departamento de Transito em nosso 

Município e economia de material, visto que a tinta e agregados serão aplicados em uma 

superficie livre de sujeira. 

DESTINO FINALIDADE VALOR - 

DEPTO. DVSETRANS RECURSO PARA COMPRA DE FERRAMENTA R$ 2.000,00 

Certo de sua compreensão, 

Atenciosamente. 

Paraguag 	sta, 17 de Outubro de 2022. 

Diretor do Depto de Segurar ga, Trânsito e Transporte. 
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OFÍCIO 108/2022 - DMTC 

Estância Turistica de Paraguagu.  Paulista, 19 de outubro de 2022-. 

Atenciosamente,  

JOSE RUB 	LEIXO  
Diretor  do Dep amento de 

.Turismb-e  Cultura  

PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
Estado de  Sao  Paulo 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 
"ESTAÇÃO PARAGUACU" Av. Miguel Deliberador,217 — Centro — CEP: 19-.700.001  —Tel,:  18— 3361.9632 / 3361.9633 

Excelentíssimo Sr. 
GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ 
Vereadora 

Prezada Senhora, 

Com os nossos cumprimentos, vimos através do presente Solicitar a 

deStinagão de Emenda Impositiva no valor de R$ 7.000,0Q, a manutenção de monitoria 

das oficinas de Violão; oferecidas gratuitamente a população no Ponto de Cultura 

"Projeto Brincarte". 

Sem mais para o  momenta,  nos colocamos a disposição para ,quaisquer outras 

informações. 	
/). 
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